
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering betreffende het 

overlegcomité Vitalink van het publiekrechtelijk vormgegeven 

extern verzelfstandigd agentschap Vlaams Agentschap voor 

Samenwerking rond Gegevensdeling tussen de Actoren in de Zorg  

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de organisatie van het netwerk 

voor de gegevensdeling tussen de actoren in de zorg, artikel 37 en 38; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 oktober 2018; 

 

Gelet op het advies van de raad van bestuur van het Vlaams Agentschap voor de 

Samenwerking rond Gegevensdeling tussen de Actoren in de Zorg, gegeven op …, 

conform artikel 38, eerste lid, van het decreet van 25 april 2014 betreffende de 

organisatie van het netwerk voor de gegevensdeling tussen de actoren in de zorg; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding en de Vlaamse minister van Welzijn, 

Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder  

1° Agentschap: het Agentschap, vermeld in artikel 2, 3°, van het decreet van 

25 april 2014 betreffende de organisatie van het netwerk voor de 

gegevensdeling tussen de actoren in de zorg; 

2° Comité voor Sleutelbeheerders: Een groep van vertegenwoordigers van 

actoren in de zorg en zorggebruikers die één van de twee private 

decryptiesleutels van Vitalink beheerd, binnen het proces van ontcijferen 

van via threshold geëncrypteerde bewaarde gegevens; 

 

 



Pagina 2 van 3 

 

3° Strategische partners: Een groep van organisaties waar Vitalink mee 

samenwerkt om succesvolle digitale gegevensdeling te realiseren en die 

Vitalink versterkken door kennis, ervaring en technologie te delen met als 

doel initiatieven sneller te realiseren . 

 

Art. 2. Bij het Agentschap wordt een overlegcomité Vitalink opgericht. 

 

Art. 3. Het overlegcomité adviseert aan de raad van bestuur van het Agentschap 

over minstens de volgende opdrachten: 

1° het uitvaardigen van nadere regels over de inhoud en de vorm van de 

gegevens uit het elektronisch deelbare dossier met het oog op het delen in 

Vitalink; 

2° het bepalen voor elke categorie van actor in de zorg welke gegevens met 

welke categorieën van actoren in de zorg gedeeld worden om zo de 

rechtenmatrix per gegevenstype in Vitalink te bepalen; 

3° het uitvaardigen van nadere regels over de inhoud en de vorm van de 

gegevens die worden gedeeld via Vitalink. 

 

 Het overlegcomité treedt op als de stuurgroep van Vitalink. Het bespreekt 

minstens de volgende onderwerpen en adviseert erover: 

1° het projectcharter van Vitalink met de scope, timing en kwaliteit; 

2° de producten en diensten van Vitalink; 

3° de prioriteiten van Vitalink; 

4° het delen van nieuwe gegevenstypes in Vitalink; 

5° de uitrol van Vitalink; 

6° de initiatieven of projecten om het gebruik van Vitalink te realiseren; 

7° de strategische beslissingen rond Vitalink; 

8° de knelpunten bij het gebruik en beheer van Vitalink; 

9° de afstemming met projecten en organisaties waar Vitalink bij betrokken is. 

 

 Het overlegcomité kan zelf werkgroepen oprichten waarbij minstens gestart 

wordt met de werkgroep Comité van Sleutelbeheerders. Er kunnen ook ad-

hocwerkgroepen worden gestart naargelang van de noodzaak en de onderwerpen. 

 

Art. 4. De werking van het overlegcomité wordt opgenomen in het huishoudelijk 

reglement van het Agentschap, vermeld in artikel 34 van het decreet van 25 april 

2014 betreffende de organisatie van het netwerk voor de gegevensdeling tussen de 

actoren in de zorg. 

 

Art. 5. Het overlegcomité Vitalink bestaat uit: 

1° tien vertegenwoordigers van de actoren in de zorg; 

2° drie vertegenwoordigers van de zorggebruikers; 

3° vijf vertegenwoordigers van de strategische partners; 

4° zes vertegenwoordigers van de administratie; 

5° twee vertegenwoordigers van de producenten van software voor actoren in 

de zorg en zorggebruikers. 

 

 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op xxx. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het e-government, de Vlaamse 

minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, en de Vlaamse minister, bevoegd 

voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen 

en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


